
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

 
Vydal: Základní škola a mateřská škola, Školní 1803, Roudnice nad Labem 

  

Schválila: ředitelka školy – PaedDr. Zuzana Zrzavá 

  

Účinnost: od 2. 1. 2017 

  

Závaznost: směrnice je závazná pro ředitelku ZŠ a MŠ při rozhodování o přijetí 

dětí k předškolnímu vzdělávání 

 
Ředitelka Základní školy a mateřské školy Roudnice n. L., Školní 1803 stanovila 

následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných 

zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí 

pro mateřskou školu: 

 

1. Dítě přihlášené k docházce do MŠ, které v období od 1. září do 31. srpna 

následujícího školního roku dosáhne věku 6 let, případně má odklad školní 

docházky. 

 

2. Dítě přihlášené k docházce do MŠ, které v období od 1. září do 31. srpna 

následujícího školního roku dosáhne věku 5 let s trvalým pobytem v Roudnici 

nad Labem. 

 

3. Dítě přihlášené k docházce MŠ, které v období od 1. září do 31. srpna 

následujícího školního roku dosáhne věku 4 let s trvalým pobytem v Roudnici 

nad Labem. 

 

4. Dítě přihlášené k docházce do MŠ, které v období od 1. září do 31. srpna 

následujícího školního roku dosáhne věku 3 let s trvalým pobytem v Roudnici 

nad Labem. 

 

5. Ostatní. 

 

Do mateřské školy bude přijato zdravé dítě, které dle vyjádření dětského lékaře 

absolvovalo předepsaná očkování. 

 

Na přijetí dítěte do mateřské školy není právní nárok, pouze se na základě odst. 4 

§ 34 zákona 561/2004 ve znění pozdějších předpisů, přednostně přijímají děti 

v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. 

 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude 

ředitelka mateřské školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném 

pořadí. 

 

V Roudnici n. L., dne 2. 1. 2017    PaedDr. Zuzana Zrzavá 

        Ředitelka ZŠ a MŠ 


